PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
                                                                                      ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______ г

                        №  ___
ст. Хоперская
О внесении изменений в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
от 9 декабря 2019 года № 90 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Хоперского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 9 декабря 2019 года № 90 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Хоперского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с внесенными изменениями от 12.03.2021.года № 10) следующие изменения:
1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «приказом Федерального казначейства от 10 октября 2008 года № 8н «О порядке кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов» (далее - приказ Федерального казначейства № 8н)  заменить словами «приказом Федерального казначейства от 14 мая 2020 года  № 21н «О Порядке казначейского обслуживания» (далее - приказ Федерального казначейства № 21н)»;

2) пункт 3.4 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.4. При принятии положительного решения администратор в соответствии с приказом Федерального казначейства № 21н подготавливает  распоряжение о совершении казначейского платежа (возврат) (далее – заявка на возврат) и представляет его с документами, поступившими от плательщика, в УФК  для осуществления возврата в порядке, установленном приказом Министерства финансов РФ № 66н.».
2.Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Андрюкова А.Г.) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленном порядке, а также его размещение на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района

С.Ю.Писанов
PAGE